EDITAL SMS Nº 03/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
SELEÇÃO  DE  PROFISSIONAIS  DE  NÍVEL
SUPERIOR, PARA POTENCIAIS VAGAS DE BOLSAS
DE PRECEPTORIA DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
PELO  TRABALHO  PARA  A  SAÚDE  (PET-SAÚDE-
2022/2023/GESTÃO E ASSISTÊNCIA).

RESULTADO DOS RECURSOS, RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO
PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital  SMS nº  03/2023,  que regulamenta o  processo seletivo simplificado objetivando a
formação de banco de reserva de profissionais de nível superior, para potenciais vagas de bolsas de
preceptoria  do  PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE (PET-SAÚDE-
2022/2023/GESTÃO E ASSISTÊNCIA), RESOLVE:

I. Informar que não houve interposição de recursos.

II.  Divulgar,  em ordem alfabética,  o resultado  final  das inscrições, conforme  ANEXO I  do
presente termo.

III.  Divulgar,  em ordem alfabética, o resultado preliminar  da avaliação curricular, conforme
ANEXO II do presente termo.

IV. Informar  que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar da
avaliação curricular, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser enviados para o e-
mail recursos.espvs+edital032023@gmail.com.

Sobral, CE, 22 de fevereiro de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 03/2023

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

PROGRAMA MELHOR EM CASA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Anastacia de Carvalho e Silva Indeferida
Em desacordo com o item 5.4, alínea “e”

do edital inaugural.
Flávia Lendengue de Matos Regalado Deferida -

Juliana Yasmim Lopes Gomes Indeferida
Em desacordo com o item 5.4, alínea “e”

do edital inaugural.

Venícius Bernardo do Nascimento Indeferida
Em desacordo com o item 5.4, alíneas “d”

e “e” do edital inaugural.

CSF SINHÁ SABOIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Antonia Josiany Teixeira da Silva Deferida -

Jordana Silva Duarte Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 03/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

PROGRAMA MELHOR EM CASA

NOME PONTUAÇÃO

Flávia Lendengue de Matos Regalado 25,0

CSF SINHÁ SABOIA

NOME PONTUAÇÃO

Antonia Josiany Teixeira da Silva 24,5

Jordana Silva Duarte 20,5

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3